[image: ]
Официальный печатный орган
Клинцовского муниципального образования
	 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области

Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55

	ВЫПУСК № 21от  04.08.2022года

[bookmark: _GoBack]Совет
                    Клинцовского муниципального образования
                      Пугачевского муниципального района
                            Саратовской области
                  РЕШЕНИЕ
от  04  августа  2022 года №  167
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета
 Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 24 декабря 2021 года № 138 «О бюджете Клинцовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Клинцовского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения:
            1.1. пункт «12» изложить в новой редакции:
«12.   Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции размер индексации с 1 октября 2022 года на 3,8 процента, с 1 октября 2023 года на 3,8 процента, с 1 октября 2024 года на 3,7 процента, с округлением до целого рубля в сторону увеличения:
 - должностных окладов   месячного денежного содержания и окладов за классный чин по должностям муниципальной службы и размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности и, должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Клинцовского муниципального образования;
         - должностных окладов месячного денежного содержания работников по обслуживанию зданий и водителей легковых автомобилей;
- ежемесячных доплат к пенсиям муниципальных служащих.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с  01 июля  2022 года.
И.о.Главы  Клинцовского
муниципального образования                                              М.В.Дзюба
АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 августа  2022 года № 39
 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых  администрацией Клинцовского
муниципального образования Пугачевского
муниципального района Саратовской области»
	В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления,   в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального района Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального района Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых
       администрацией Клинцовского муниципального образования
       Пугачевского муниципального  района Саратовской области, согласно
       приложению.
    2. Признать утратившим силу постановление администрации  Клинцовского
        муниципального образования от 29 декабря 2020 года  № 61
       «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
        администрацией Клинцовского муниципального  образования
        Пугачевского муниципального района Саратовской области».
  3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным
      порядком и разместить на официальном сайте администрации
      Клинцовского муниципального образования Пугачевского
      муниципального района Саратовской области в информационно
      коммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального        опубликования  (обнародования).

И.о.Главы администрации Клинцовского
муниципального образования                                        	 Русакова М.Е.

                                                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации
Клинцовского муниципального образования
Пугачевского муниципального района
Саратовской области
от 04 августа 2022  года № 39

Перечень
муниципальных услуг, представляемых
администрацией Клинцовского муниципального образования
Пугачевского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименование услуги  предоставляемой администрацией Клинцовского муниципального образования

	1.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и    распоряжений администрации

	2.
	Предоставление имущества муниципального образования в аренду или   безвозмездное пользование

	3.
	Выдача дубликатов договоров купли-продажи имущества

	4.
	Выдача акта обследования жилищно-бытовых условий граждан

	5.
	Выдача разрешения  на производство  земляных работ

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов

	7.
	Предоставление мест  захоронения ( подзахоронения)  на кладбищах муниципального образования

	8.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
Клинцовского муниципального образования

	9.
	Присвоение  адресов объектам адресации, изменение и аннулирование   адресов

	10.
	Рассмотрение обращений граждан

	11.
	 Создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых
 коммунальных отходов на территории Клинцовского
 муниципального образования

	12.
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной собственности

	Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.
Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.
Главный редактор: Дюкарев В.И.  Ответственный за выпуск: Дегтярева Н.Ю.
Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.
Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.
Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Тираж  7 экземпляров.

image1.wmf